Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 0 eiro de 2021

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao Departamento de Trânsito,

informações acerca da possibilidade de tornar de mão dupla, a Rua Major dos Santos Moreira, do

cruzamento com a Rua Frederico Machado até a Avenida Jorge Tibiriça.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

1111 111 1 IIIIIIII
Protoco o Ge al n° 747/2021

Data: 01102/2021 Hora io: 10:01
LEG - REQ 28212021

APROVADO

o 1 FEV, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, atualmente a Rua Major dos Santos Moreira, do cruzamento da Rua Frederico

Machado até a Av, Jorge Tibiriça é de mão única;

Considerando que, a referida alteração visa melhorar o fluxo de veículos, e facilitará o acesso a

Avenida Jorge Tibiriçá;

Considerando que, a referida avenida é de mão dupla do Cemitério até o cruzamento com a Rua

Frederico Machado;

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao

Departamento de Trânsito, informações acerca da possibilidade de tornar de mão dupla, a Rua

Major dos Santos Moreira, do cruzamento com a Rua Frederico Machado até a Avenida Jorge

Tibiriça.

CARLOS M 	-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Vil le - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1